I 

AD REVMUM P. BOCCELLA IOANNEM, TERTII ORDINIS REGULARIS SANCTI FRAN

CISCI MINISTRUM GENERALEM : QUINTO IMPLETO SAECULO AB I P S I U S OR

DINIS PONTIFICIA APPROBATIONE ET P R I M I CAPITULI GENERALIS CELE

BRATIONE. 

PIUS PP. XII 

Dilecte Fili, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Laetamur 

equidem, illud a vobis initum esse consilium sollemniter recolendi, ver

tente boc anno, quinti expleti saeculi, ex quo Tertius iste Ordo Regula

ris a Decessore Nostro fel. rec. Nicolao V per Litteras Apostolicas « Pa

storalis officii )) probatus est et primum in Umbria Capitulum Generale 

eoncelebratum. Etenim Franciscale eiusmodi Institutum, hoc haud bre

vi annorum decursu, inter tot difficultates rerumque publicarum vicis

situdines, haud parvos poenitentiae, doctrinarum operumque apostola

tus fructus in Ecclesiae bonum comparavit. Postremis autem lustris, 

praesertim postquam isti Ordini accesserunt florentes Hispaniae et 

Americae congregationes, non modo sodalium vestrorum numerus feli

citer crevit, sed curae quoque et sollicitudines praecipue ad iuvenes iii 

vestris collegiis instituendos, ad sacras missiones in terris infidelium 

promovendas, ad reditum dissidentium in sinum Ecclesiae precibus a 

Deo impetrandum, prospera acceperunt incrementa. Nos vero, qui nihil 

habemus antiquius, quam ut religiosi sodales Franciscales, seraphico 

illo Dei hominumque ardore, quo Assisiensis Patriarcha flagrabat, ma

gis magisque inflammentur, eorumque instituta, pro novis temporum 

necessitatibus, novis sociorum auctibus frugiferumque operum acces

sione in dies revirescant et vigeant, pia consilia inceptaque vestra liben

ter dilaudamus et saecularia sollemnia faustis votis ominibusque prose

quimur. Plane itaque confidimus fore, ut ipsa praeteritorum recorda

tio fructuum, quos hactenus cepistis, ad maiora vos excitet atque ad 

aemulandas sancti Francisci virtutes laboresque exacuat impellatque 

vehementer. Quod ut prospere succédât, caelestium conciliatricem dono

rum paternaeque caritatis Nostrae testem, tibi, Dilecte Fili, omnibus

que sodalibus tuae moderationi concreditis Apostolicam Benedictionem 

amantissime impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die xxx mensis Iunii, anno 

MDCCCCXxxxvin, Pontificatus Nostri decimo. 

PIUS PP. XII 

458 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

i i 

AD E X C M U M P. D. VACHON ALEXANDRUM, ARCHIEPISCOPUM OTTAVIENSEM, 

EUMDEMQUE CATHOLICAE STUDIORUM UNIVERSITATIS OTTAVIENSIS M A G N U M 

CANCELLARIUM : PRIMO VERTENTE SAECULO AB IPSA OCTAVIENSI UNIVER

SITATE CONDITA. 

PIUS PP. XII 

Venerabilis Prater, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Per

petua semper exstitit laus Ecclesiae Pastorum, praesertim vero Roma

norum Pontificum, veri nominis scientiam humanasque artes sollicite 

provehere studioseque ita curare, ut, coniunctis revelationis rationisque 

viribus, invictum inde fidei propugnaculum constitueretur. Singulari 

itaque animi delectatione nuper comperimus, Catholicam istam Octa-

viensem studiorum Universitatem saecularia sollemnia proximo Octobri 

mense esse peracturam. Nos equidem, quum superiore anno ad fideles 

Canadienses in Marialem Conventum Octaviae congregatos per nuntium 

radiophonicum paterne locuti sumus, iucundam profecto mentionem fe

cimus de religiosis Oblatis Beatae Mariae Virginis Immaculatae, qui 

isti insigni doctrinarum coenaculo assiduam egregiamque operam im-

penderunt. Constat enim, centum abhinc annos collegium de Bytown 

nuncupatum iuventuti catholicae instituendae Octaviae conditum fuisse 

a Iosepho Eugenio Guigues, illustris memoriae presbytero Congrega

tionis Oblatorum B. Mariae Immaculatae, qui primus Octaviensi civi

tati Episcopus datus est. Collegium eiusmodi, minime obstantibus diffi

cultatibus ipsius originis reique oeconomicae angustiis, tum aedificio 

novis operibus amplificato novisque ad eruditionem instrumentis mu

nito, tum concursu et frequentia alumnorum, ita fama et utilitate cre

vit, ut duodevicesimo anno ab ortu Universitatis studiorum civilis no

men et iura acceperit, post quattuor deinde lustra ad catholicae Uni

versitatis dignitatem ab Apostolica Sede evectum sit. Progressu autem 

temporis alia disciplinarum magistrorumque incrementa obtinuit. Nam

que institutiones de rebus divinis et philosophicis deque iure canonico, 

recentioribus maxime lustris, ad meliorem amplioremque rationem re

dactae sunt, scholae de scientiis politicis et socialibus itemque littera

rum bonarumque artium studia opportune promota, et, bello nuper con

fecto, duae additae sunt Facultates, altera de medicina arte, altera de 

scientia ad usum vitae proxime pertinentibus. Quae quidem discipli

nae, sicut ceterae omnes, ad praescripta fidei catholicae et sapientiae 

christianae normas plane istic traduntur. Quapropter Universitas Ca-
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fcholica Octaviensis saeculari suae vitae spatio praeclare est merita de 

recta educatione et institutione iuventutis sive ex ordine clericorum 

sive laicorum atque in praesens optimo iure existimatur Ecclesiae pa-

triaeque decus atque ornamentum. Aequum igitur est, ut Athenaei do

centes et alumni, beneficia Dei praeterita recolentes, debitam Ei refe

rant gratiam atque dare operam velint, ut ex ea, quae celebretur, me

moria centenaria animi ipsorum ad demerendam magis magisque opem 

divinam et ad partes nobilissimi sui muneris strenue obeundas alacrius 

incitentur. Nos interea Patrem luminum omniumque bonorum Aucto

rem enixa prece eiHagitamus, ut clarum Octaviense studiorum domici

lium laetioribus in dies incrementis efflorescat prosperitatis et gloriae. 

Haec ut feliciter ex votis Nostris contingant, auspicem superni auxilii 

animique Nostri testem, Apostolicam Benedictionem tibi, Venerabilis 

Prater, egregio Rectori, aliisque moderatoribus, doctoribus et alumnis 

Catholicae studiorum Universitatis peramanter in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die xx mensis Iulii, anno 

MDCCCCXXxxvin, Pontificatus Nostri decimo. 

PIUS PP. XII 

III 

AD E X C M U M P. D. BÉLJVEAU ARTHURUM, ARCHIEPISCOPUM SANCTI BONIFACII, 

PRIMO EXPLETO SAECULO AB IPSA DIOECESI CONDITA CONSECRATIONEM CA

THEDRALIS T E M P L I PERACTORUM. 

PIUS PP. XII 

Venerabilis Prater, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Per-

iucundo excepimus animo, in praeclara tua sede novum cathedrale tem

plum, stilo Romano-Byzantino affabre aedificatam, ornamentis et sacra 

supellectili magnifice ditatum, quod amplitudine et maiestate omnibus 

praestat ecclesiis in occiduis Canadiae partibus exstantibus, proximo 

Septembri mense sollemni ritu consecratum iri. Quae quidem fausta sa

crorum celebratio, quum nuper primum expletum sit saeculum, ex quo 

Sancti Bonifacii sedes condita est, peropportune cumulum afferet saecu

lari commémoration i. Consilium enimvero iam ab anno praeterito istic 

susceptum est tot tantaque Dei beneficia recolendi, quae hac temporis 

diuturnitate fideli isti populo Deus munifica contulit largitate. Pro

fecto Sancti Bonifacii grex centum abhinc annos tribus milibus catho-

460 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

licor tim tantummodo constabat, licet eiusdem dioecesis fines latissimae 

complecterentur Canadiae regiones, quae ad Oceanum Pacificum ver

gunt easque plagas, quae spectant inter occasum solis et septemtriones. 

Saeculo autem vertente, ex prima Sancti Bonifacii ditione prodiere quin

que archidioeceses, sex dioeceses, totidem Apostolici vicariatus, una 

abbatia « nullius » et duo Apostolici exarchatus ; numerus vero fidelium 

ex illo grege pusillo ad sescenta fere milia increvit. Ipsa interea Sancti 

Bonifacii dioecesis, certis limitibus circumscripta, auctoritate Deces

soris Nostri fel. rec. Pii IX ad sedis metropolitanae dignitatem evecta, 

nunc tot viget paroeciis, tam multis floret presbyteris pluribusque re

ligiosis familiis, tam salutaribus exorna tur educationis et caritatis in

stitutis, quae opes viresque suas in Ecclesiae civilisque societatis bo

num alacriter intendunt. Saecularia igitur sollemnia Nos bonis secun-

disque votis prosequimur atque ominamur a Domino, ut grex tibi tra

ditus et felici pastorum fideliumque copia et sollertia bonorum operum 

salutisque fructuum ubertate maiora in dies incrementa suscipiat. Quo 

interea cathedralis templi consecratio utilior populo tuo evadat, ultro 

facultatem damus, ut, die statuta, Antistes qui pontificali ritu sacra 

sollemnia peregerit, adstantibus fidelibus nomine Nostro Nostraque au

ctoritate benedicat, plenariam indulgentiam iisdem proponens, usita

tis Ecclesiae condicionibus lucrandam. Tibi autem, Venerabilis Fra

ter, praevalida a Deo benignissimo adprecamur solacia, ut gravem in-

firmamque aetatem aequo animo sustinens et copiosa ex huius vitae do

loribus promerita in aeternum aevum consequi valeas. Auspicem deni 

que auxilii divini Nostraeque peculiaris caritatis testem, Apostolicam 

Benedictionem tibi, Venerabilis Frater, egregio Episcopo tuo Coadiu

tori, universoque clero ac populo Sancti Bonifacii peramanter in Do

mino impertimus. 

Datum Bomae apud Sanctum Petrum, die xxni mensis Iulii, anno 

M D C Œ E X X X X V M , Pontificatus Nostri decimo. 

PIUS PP. XII 
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IV 

AD E M U M P. D. HENRICUM TIT. SANCTI PETRI IN MONTE AUREO S. R-. E. PRESBY

TERUM CARDINALEM PLA Y DENIEL, ARCHIEPISCOPUM TOLETANUM, QUEM 

LEGATUM MITTIT AD SANCTUARIUM COMPOSTELLANUM SANCTI IACOBI. 

PIUS PP. XII 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Quo

tiescumque oculis animove cernimus collectos bene multos iuvenes, aeta

tibus viribusque florentes, ad aliquod virtutis officium obeundum para

tos atque expeditos, occurrit profecto Nobis cogitantibus speciosa et 

blanda illa amoeni ruris imago, « quum tempestas arridet et anni tem

pora conspergunt viridantes floribus herbas ». 1 Et sane alacres omnes 

puberes exstant ceu vernantes flores, qui primo ad solem aperiuntur 

explicantque tenues bracteas variisque tinguntur coloribus et primas in 

auras effiant suavitates odorum. Qui quidem multifariae fragrantiae ef-

flatus, laeta scilicet quae apparent in puerili aevo germina virtutum, 

ne cito evanescant neu malis depraventur moribus, sagaci parentum at

que educatorum opera ita custodienda ac moderanda sunt, ut ad ea 

plane, quae vera, quae honesta, quae praeclara sunt, mature conver

tantur. Optima sane dux iuvenilibus ingeniis est religio christiana eius

que custos et magistra Ecclesia. Siquidem religio est, quae indolem ani

mi bonam virtute sua perficit ac nobi litat, vitiosam vero emendat et 

poliendo limat. Si adulescentuli in studiis doctrinae versantur, omnium 

doctrinarum incrementis favet Ecclesia ; si litteris dant operam, est qui

dem Ecclesia ingenuarum litterarum moderatrix et altrix; si ad artes 

liberales instruuntur, artes quoque suo afflatu ad altiora excitat suoque 

tegit patrocinio; si mercaturis faciendis contrahendisque negotiis eru-

diuntur, iubet religio iustitiam in omni re paciscenda et aequitatem san

cte servari. Neque vero facile dictu videtur, quantum ad religionem in 

teneris animis inculcandam prosint publicae sollemnesque fidei avitae 

significationes. Inter quas haud postremum locum obtinent piae pere

grinationes ad ea insignita templa, ubi clarissimorum sanctorum memo

ria maximo honore excolitur. Quoties enim praeclaras caelitum lau

des ferventi gratoque animo prosequimur, toties eximiarum virtutum 

splendorem, quibus illi in mortali Vita ceteris praeluxere, flagranti 

studio revocamus. Quare nobilissima Hispanorum gens Iacobi Apo

stoli memoriam, sanctitudinem gloriamque Oompostellae, in Gallae-

I L U C K . , II , 32-33. 
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ciac regione, perantiquo cultu et singulari observantia veneratur, eius

que patrocinium constanti supplicatione efflagitat. Opportune igitur 

istic recens initum est consilium, ut catholici ex omni Hispania iuve

nes, exeunte proximo mense Augusto, piam in Compostellae sanctua

rium peregrinationem suscipiant. Nos autem, qui religionis incremen

tum pietatisque fervorem, praesertim in molli et lubrica aetate, tanti 

facimus et habemus, non modo salutare consilium Nostra commenda

tione probamus, sed ipsis Compostellanis celebritatibus praeesse quo

dammodo exoptamus. Te itaque, Dilecte Fili Noster, qui vetustam atque 

insignem Toletanam sedem pastorali sollicitudine tenes et Romana pur

pura praefulges, Legatum Nostrum constituimus et renuntiamus, ut, 

Nostram gerens personam, sacris sollemnibus, quae proxime Compostel

lae, coram catholicis iuvenum cohortibus, ex Hispaniae regionibus de

ductis, peragentur, Nostra auctoritate praesideas, Sacroque pontificali 

ritu peracto, adstantibus fidelibus nomine Nostro benedicas, plenariam 

indulgentiam iisdem proponens, usitatis Ecclesiae condicionibus lucran

dam. Vota autem Nostra et desideria ore tuo explicaturus, Dilecte Fili 

Noster, generosae iuventae commemora, quot beneficia maiores Hispa-

nienses ab avita religione exceperint, favente quidem Patrono Sancto 

Iacobo, quot exinde prosperitatis et gloriae fructus in civilem ipsam so

cietatem profiluxerint. Discant animosi adulescentes in primaevo flore 

oculos animosque a terrenis fluxisque rebus deflectere et ad caelestia 

ac nobilissima vertere, sicut priscus ille Cordubensis philosophus, An-

naeus Seneca, Lucilium iuniorem ipso rationis lumine edocebat : (( Cor

pus hoc animi pondus ac poena est : premente illo urgetur, in vinculis 

est, nisi accessit philosophia et illum respirare rerum naturae spectacula 

iussit et a terrenis ad divina dimisit. Haec libertas est, haec evagatio : 

subducit interim se custodiae, in quo tenetur, et caelo reiicitur ». 2 Pro 

certo quidem habemus, te, praeclarum Nostrae mentis interpretem, per-

honorificum Legati munus fauste esse utiliterque expediturum. Divini 

interea praesidii opisque supernae conciliatrix et nuntia, propensaeque 

Nostrae voluntatis testis sit Apostolica Benedictio, quam tibi, Dilecte 

Fili Noster, cunctoque clero populoque Composteli ano ac fidelibus in 

Sancti In cobi sanctuarium tecum conventuris, amantissime in Domino 

impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die xxv mensis Iulii, in festo 

Sancti Iacobi Maioris Apostoli, anno M O C Œ C X X X X V I I I , Pontificatus No

stri decimo. 

PIUS PP. XII 
9 Mp. (Ì5. 
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V 

AD EMUM P. D» ANTONIUM TIT. S. LAURENTII IN PANISPERNA S. R. E. PRESBY

TERUM CARDINALEM CACCIANO, EPISCOPUM ROSARIENSEM, QUEM LEGATUM 

MITTIT AD CONVENTUM CATHOLICAE EDUCATIONIS, E CUNCTIS AMERICAE 

NATIONIBUS PAXIAE INDICTUM. 

PIUS PP. XII 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Chri

sti Regno constabiliendo provehendoque, ex quo hominibus gloria vir

tutis, concordiae pax, sempiterna felicitas profluunt, optima sternitur 

via, ubi ad catholicae sapientiae normam et afflatum animi et mores con

formentur, eaque de causa magna communis utilitatis affulget spes, si 

eo contenduntur et confluunt vires, ut tam salutaris disciplina apta tem

perati one maxime foveatur. Quam ob rem laetanti animo percepimus